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Minnesanteckningar Temagrupp Psykiatri, möte 6, 2022 

Datum och tid: 2022-10-14 kl 8.30-11.30 

Plats och lokal: Digitalt via teams  

Mål och syfte med mötet: Huvudpunkter att ta upp: 

- Uppföljning av handlingsplan 

- Avvikelser i samverkan 

- Delregionalt suicidpreventionsarbete 

Närvarande: 

 

Förhindrade 

Ny ledamot 

Ordförande: Camilla Hesselroth, Göteborgs stad  
Stina Benderix, Närhälsan  
Åsa Gustavsson, Närhälsan 
Elisabeth Olsson, PrimÖR  
Carina Fransson, Härryda Kommun 
Martina Lundgren, Göteborgs stad 
Göran Hjertstrand, Mölndals stad  
Veronica Tindvall, Öckerö Kommun  
Petra Runevik, Partille kommun  
Mathias Alvidius, SU/Affektiva  
Pia Rydell, SU/Psykos  
Karina Stein, SU/Beroende  
Miina-Maria Finström, Vuxenhabiliteringen  
Inger Stenberg, Tandvården  
Jenny Atho, NSPHiVG 
Sonny Wåhlstedt, NSPHiVG 
Anne-Charlotte Larsson, Processledare LGS, adjungerad 
Jennie Wiberg Cordero, Processledare  

 

1. Mötet inleds 

Ordförande Camilla inleder mötet 

 

2. Uppföljning av föregående möte 

Föregående minnesanteckningar finns publicerade på hemsidan 

 

3. Laget runt  

Presentationsrunda samt kort information från den egna verksamheten som är relevant för 

samverkan. Dagens fråga: Hur förankrar ni temagruppens frågor i er egen organisation? 

 

Närhälsan: Fortsatt ett brett implementeringsarbete med att skriva avvikelser. Spridning av 

information görs i aktuell ledningsgrupp och därefter ut i respektive primärvårdsområde 

samt förvaltningsledningen. 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/psykiatri/
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Härryda: Fortsatt arbete med verkställandet av förändringsarbete kopplat till 

vuxenenheterna (socialpsykiatri/beroende). Verksamheterna behöver ha mer planerade 

insatser. Fokus på systematiserat arbete med SIP/planeringar/samarbete med 

regionfinansierade primärvården och psykiatri/öppenvård. Informationskanaler: Stående 

punkt på NOSAM där viktig information från temagruppen lyfts. I kommunen sprids 

informationen i enheter som är berörda. Ibland känns informationen inte så 

verksamhetsnära och det är svårt för medarbetare att kunna relatera.  

 

Göteborgs stad – Fortsatt arbete med den nya förvaltningsstrukturen kopplat till 

gränsdragning och kategoristyrning. Ser över vilka insatser som ska erbjudas, samt fortsatt 

arbete kring kommunens höga andel LVM och en hög narkotikadödlighet i kommunen. 

Jobbar hårt för att avvikelser ska göras i medcontrol. Informationsspridning: Via NOSAM 

samt stadens chefsnätverk.  

 

Öckerö: Ser över kommunens strukturer kopplat till personer med psykisk 

ohälsa/missbruk/funktionshinder. Vill arbeta mer individanpassat med mer samarbete. 

Öppenpsykiatrins verksamhet har stängt vilket genererat en stor omställning för både 

verksamhet och individ. Information sprids i ledningsgrupp, via NOSAM och direkt till 

socialchef. Ibland svårt för medarbetare att relatera till den information som sprids.  

 

Partille: Ser över organisationen som vuxit. Rekryterar folkhälsoutvecklare som inriktas mot 

psykisk hälsa, en del kopplat till kartläggning och kompetensutveckling. Arbetar med 

avvikelser. Informationsspridning: NOSAM, skickar ut information till olika grupper inom 

socialpsykiatrin samt förvaltningsledningsgrupp.  

 

Tandvården: Rapporterar vidare till hälsologiska enheten. Fokus på psykiatriska patienter 

upplevs inte vara så stort trots att det finns en gemensam bild av att det är en viktig grupp.  

 

NSPHiVG: Mer information under punkt 7. Spridning av information sker på APT varje 

måndag, där lyfts frågor fram övriga kollegor. 

 

Funktionsstödförvaltningen: Fortsatt arbete med gränsdragning mellan olika förvaltningar. 

Informationsspridning: Information skrids i linjen – neråt, uppåt och åt sidan. Fråga lyfts kring 

hur vi paketerar information så att den blir lätt att föra vidare.  
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4. Följa upp punkten ”Kommunikation från mötet” 

Föregående möte hade följande kortpunkter – att förankra hemma 

 

1. Affektivas nya organisering 

2. Utbildning basnivå i samverkan – lärportalen 

3. Brukarinflytande turnén.  

4. Webutbildning Tandhälsa – på lärportalen 

 

Årshjulet och handlingsplan – Var är vi? 

 

5. Stående punkt: Information från våra samverkansgrupperingar utifrån 

handlingsplanens fokusområden och delmål 

Uppföljning av temagruppens handlingsplan sker under respektive fokusområde. 

Identifiera frågor inför handlingsplan 2023.  

 

5.1 Fokusområde 1- In och utskrivningsprocessen 

Delmål 1 Alla patienter som skrivs ut från slutenvården ska ha en planering.  

Delmål 2 Ökad kännedom om och följsamhet till överenskommelser och riktlinjer relaterade till in- 

och utskrivningar.  

 

 

 

file://///vgregion.se/Hem/GOT-017/jenco3/Processledare/Grupperingar/Temagrupp%20psykiatri/Nya%20mottagningar%20Psykiatri%20Affektiva%20fr%20o%20m%20220905.pdf
https://larportalen.vgregion.se/login/index.php
https://larportalen.vgregion.se/login/index.php
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PSYKSAM 

PSYKSAM är en arbetsgrupp under Temagrupp Psykiatri med uppdrag att belysa och analysera 

avvikelser och föreslå förändringar för att minska brister och förbättra samverkan kring individer med 

missbruk/beroende och/eller psykisk ohälsa. Ansvarig kontaktperson: Jennie Wiberg Cordero 

 

Processledare återkopplar från senaste mötet den 23 september. Deltagarna gjorde en 

genomgång av sommaren där Kriminalvården och Rättspsykiatrin sticker ut med ett generellt 

högt tryck. Göteborgs stad upplever istället ett ojämnt söktryck mellan sina förvaltningar. I 

övrigt lugnt bland våra verksamheter under sommarmånaderna.  

 

PSYKSAM har uppmärksammat att det inte finns någon representation från funktionshinder 

i gruppen vilket är önskvärt. Önskar lyfta frågan till temagruppen att ta ställning till. Frågan 

lyfts om PSYKSAM ska utökas i antal representanter och positiva/negativa följder kopplat till 

det. Kan redan aktiva representanter utöka sitt representationsområde för att täcka in 

eventuella kunskapsluckor? Temagruppen överens om att funktionsstöd bör vara 

representerade in i PSYKSAM. Camilla Hesselroth tar med sig frågan till 

funktionsstödsförvaltningen. Öckerö kommun har ingen representant in i PSYKSAM vilket 

har lyfts vid tidigare tillfälle.    

 

Temagruppen informeras om nuvarande svårigheter kopplat till avvikelsehantering och Med 

Control där det är svårt att implementera arbetet i organisationen relaterat till bristande 

praktisk kunskap på ledningsnivå. PSYKSAM har också identifierat att det är svårt att veta var 

i organisationerna som avvikelsen ska skickas.  

 

Ordförande Edita Paljevic kommer besöka temagruppen den 25 november för att berätta 

mer om PSYKSAMS arbete. Höstens möten för PSYKSAM är planerade till 21 oktober samt 2 

december.  

 

UG SAMSA 

Utvecklingsgruppen arbetar med att utveckla samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård samt som stöd och referensgrupp för temagrupperna.  

 

I kontakt med ordförande har det visat sig vara svårt att få fram önskvärd statistik kopplat 

till SAMSA, ingen IT support kopplat till detta finns tillgängligt. UG SAMSA har vid tidigare 

tillfälle tagit ut detaljerad statistik från varje område manuellt men varit resurskrävande. Mer 

detaljerad statistik är lättare för enhetsspecifika SAMSA-ombud att ta fram kopplat till antal 

in/utskrivningar och SIP. GITHS skickar varje månad ut statistik.  
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Psykiatrin har två representanter in i UG SAMSA, Katarina Eklund från SU/Psykos och 

Michaela Öhman Grufman från funktionsstöd/psykiatri Göteborgs stad. Temagruppen kan 

genom sina representanter lyfta frågor in i SAMSA.  

 

BASNIVÅ I SAMVERKAN – 2 dagars utbildning 

Kommun och sjukvård i Göteborgsområdet har kommit överens om en basnivå i samverkan. Basnivån 

beskriver vad alla verksamheter, från båda huvudmännen, åtar sig att alltid göra i mötet med 

personer med psykiska funktionsnedsättningar och/eller substansbruk och utgår från gällande 

lagstiftning. Ansvarig: Processledare Jennie Wiberg Cordero, Eva Nilsson 

 

Utvecklingssamordnare Eva Nilsson är tillsammans med processledare för temagrupp 

psykiatri ansvariga för utbildning i samverkan. Ett lågt deltagande har noterats inför höstens 

utbildningstillfällen vilket bland annat kan förklaras av personalförändringar på 

samverkanskontoret och därigenom en sent utskickad inbjudan. Informationsspridning är 

viktigt och hjälp behövs av temagruppens medlemmar. Första kurstillfället behövde på grund 

av ett långt antal anmälda ställas in. Ytterligare två utbildningstillfällen finns inplanerade 17 

oktober samt 20 oktober med totalt ca 17 deltagare. Tidigare år har det varit stort söktryck 

med runt 250 anmälningar. Sjukvården har dock ett fortsatt lågt deltagande. Eva Nilsson går 

igenom vård och stödsamordningsmodellen med temagruppens medlemmar.  

 

5.2 Fokusområde 2 - Tidiga samordnade insatser för att främja hälsa och förebygga 

ohälsa 

Delmål 1: Öka medarbetarnas kunskap om samverkan för att skapa bättre förutsättningar för att 

samordna insatser 

Delmål 2: Integrera den enskildes perspektiv i utformningen av samverkan mellan huvudmän 

 

SAMSJUKLIGHETSUPPDRAGET/ACT Göteborgsområdet 

Ansvariga: Pia Rydell, Petra Runevik (Partille) Göran Hjertstrand (Mölndal), Carina Fransson 

(Härryda) (Anna Holmqvist (Göteborgs stad) – ej i temagruppen) 

 

Information kring planerat arbetssätt har varit uppe i ledningsgrupp samverkan (LGS) som 

ställt sig bakom förslaget. Rekrytering av personal har nu påbörjats. Avstämningsmöte med 

representanter från SU, Göteborgs kommun samt kranskommunerna har planerats in den 

17 november för att följa processen.  

 

STYRGRUPP MOBILA FÄLTTEAMET 

Ansvarig: Pia Rydell  

 

Arbetsmiljöfrågor har uppkommit kopplat till det mobila fältteamet. Styrgrupp har 

informerats om att uppdraget kan påverkas under en tid framöver med minskad produktion 

och viss arbetsförändring. 

file:///C:/Users/jenco3/Desktop/Basnivå%20i%20samverkan.pptx
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SAMSYNSGRUPPEN 

Ansvarig: Jennie Wiberg Cordero (Processledare) 

 

Avstämningar mellan ordförande och temagruppens processledare har ägt rum. 

Samsynsgruppen har två inbokade möten under hösten, 26 oktober samt 7 december. 

Nuvarande uppdragsbeskrivning från temagruppen löpte ut 2018. Förslag på en ny 

uppdragsbeskrivning kommer presenteras till samsynsgruppen vid nästkommande möte. 

Efterfrågad deltagarlista har sammanställts och kommer presenteras för samsynsgruppen 

den 26 oktober. Under temagruppens möte den 25 november kommer den presenteras i sin 

helhet.  

 

5.3 Fokusområde 3 - Fysisk hälsa vid psykisk ohälsa/sjukdom 

Delmål 1: Medarbetare ska få ökad kunskap om fysisk hälsa vid psykisk ohälsa/sjukdom. Ökad 

kännedom om/kontaktvägar till andras verksamheter relaterat till insatser fysisk hälsa.  

 

TANDHÄLSA- webutbildning 

Ansvarig: Inger Stenberg, Tandvården / Jennie Wiberg Cordero 
 

Webutbildningen till upplagd på lärportalen. Implementeringen behöver fortsätta. Ett 10-tal 
personer har genomfört utbildningen.  I Temagruppens handlingsplan står det en önskan om 
att kunna följa skrivna tandvårdsintyg. Detta menar representant från tandvården kommer 
vara svårt att följa upp.  Representant från tandvården har spridit information om 
utbildningen i sina nätverk.  
 

NÄTVERKET FYSISK HÄLSA  

Ansvariga Sophia Elgemark (gbg stad), Charlotte Hveem (SU), Göran Larsson (SU),  Jenny Altho (NSPH) 

 

Ett första möte har ägt rum med samtliga deltagare. Charlotte Hveem ingår i en 

kompetensgrupp inom psykiatrin som anordnar utbildningar inom området hälsa. 

Utbildningarna för 2023 är planerade. Kommunens medarbetare kan bjudas in till utbildning 

kring somatisk sjukdom vid psykiatrisk ohälsa. Genom att kommunens personal bjuds in i 

efterhand tappas ett visst samverkansfokus.  Brukarrepresentant önskar ett mer brukarnära 

arbete kopplat till fysisk hälsa och att inte tappa ett samverkansfokus.  

  

../../Samsynsgruppen/Uppdrag%20från%20Temagrupp%20Psykiatri%20till%20Samsynsgruppen.pdf
../../Samsynsgruppen/Förslag%20Uppdragsbeskrivning%20Samsynsgruppen.docx
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6. Rapport från styrgrupp psykisk hälsa  

Representanter från vårdsamverkan: Pia Rydell, Carina Fransson, Carolina Robinsdotter, Snezana 

Hadziselimovic 

 

Vid senaste mötet med temagrupp psykiatri lyftes frågan om ny ersättare från 

vårdsamverkan i Göteborgsområdet/primärvården in i styrgruppen, ersättare efter Stina 

Benderix. Platsen är nu tillsatt av Snezana Hadziselimovic.  

 

7. Information: Nytt från NSPHiVG 

Ansvarig: Jenny Atho, Sonny Wåhlstedt 

 
På temagruppens möte den 25 november är brukarrepresentanter inbjudna för att berätta 
mer kring nyligen lanserad webutbildning i brukarmedverkan.  
 
En brukarrevision på samtliga ungdomsmottagningar i regionen påbörjas om 14 dagar. 

Temagruppens medlemmar får information om ”Pratbänkar” med syftet att väcka samtal 

hos personer som befinner sig på offentliga platser under större delen av dagen. 

Informationsblad och Invånarguide har kunnat delas ut i samband med besöken. 10 nya 

Peer-support färdigutbildade och en del av dessa ska anställas inom Göteborgs stad.  

 

8. Teman för hösten – punkter från föregående möte  

8.1 Avvikelser i samverkan 

Camilla Lundqvist från samverkanskontoret har fått uppdraget som delregional samordnare 

för MedControl Pro. Ledningsgruppen för samverkan (LGS) har bestämt att statistik 

presenteras för temagrupperna halvårsvis. Samordnaren kommer till temagruppen den 16 

december för att berätta mer om statistik kopplat till samverkansavvikelser.  

För den som är intresserad av att se statistik för avvikelser i samverkan kan själv ta fram data. 

Mer information hittas här.  

2022-06-21 Bilaga Avvikelser i samverkan Göteborgsområdet 2022 (vgregion.se)  

8.2 Suicidprevention 

Under föregående möte med temagruppen informerades om den delregionala samordnare 

som anställts inom vårdsamverkan. Alexandra Nordström besöker temagruppen för att 

berätta mer om sitt uppdrag med en fråga om hur temagruppen kan arbeta vidare med 

suicidprevention i samverkan. Var god se Alexandras presentation här.  

  

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/avvikelsehantering/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6895-896204189-2104/surrogate/2022-06-21%20Bilaga%20Avvikelser%20i%20samverkan%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det%202022.pdf
file:///C:/Users/jenco3/Desktop/tgpsykiatri%20(1).pptx
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9. Övriga frågor 

9.2 Utvärdering av mötestid - planering av mötesdag för 2023.  

Ordförande och processledare kommer att sammanställa förslag på mötestider för 2023.  

 

9.3 Synpunkter på uppdragsbeskrivningar NOSAM inför dialogmöte den 28 oktober.  

Underlag har mailats ut till temagruppens medlemmar. Eventuella synpunkter skickas till 

processledare.  

 

OMVÄRLDSBEVAKNING 

 

Kommunikation från mötet 

 

Kort information – tre punkter som ska kommuniceras/förankras i linjen 

1. Samsjuklighetsuppdraget/ACT – rekrytering pågår! 

2. Peer support, 10 personer utbildade 

3. Basnivå i samverkan – utbildning pågår! 

 

Parkeringsplats/Nästa möte 

9.1 Problematik kring personer som begår brott och har samtidiga insatser från LSS har 

lyfts. Ansvarig: Camilla Hesselroth 

 

Höstens kommande möten/fokus:  

• 25 november - fokus på utvärdering av 2022 års handlingsplan samt bestämma 

delmål för 2023.  

• 16 december - handlingsplanen för 2023 ska godkännas av temagruppens 

medlemmar.  

 

 

 

Vad behöver kommuniceras/förankras från mötet?  

Vilka är berörda av frågan? 

Vad behöver de veta? 

Hur får de veta? 

Vad önskar vi att de gör med/efter informationen? 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/anmal-dig-till-basniva-i-samverkan-i-host/

